[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» сентября 2017 г. № 1336
село Кабанск

О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 11.05.2016 г. № 381 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения МО «Кабанский район», реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»»
В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Администрация МО «Кабанский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить название  Административного регламента в следующей редакции: «Прием заявлений и постановка на учет детей в образовательные учреждения МО «Кабанский район», реализующие основную образовательную программу дошкольного образования».

2. В пункте 1.1. слова «и зачислению» исключить.

3. В пункте 2.1. слова «и зачисление» исключить.
4. В пункте 2.3. абзац «Результатом предоставления муниципальной услуги зачисления в ДОО является:

- зачисление детей в ДОО;

- отказ в зачислении детей в ДОО» исключить.
5. Пункт 2.5.4. признать утратившим силу.

6. Пункт 2.7.2. признать утратившим силу.

7. Пункт 2.10.2. признать утратившим силу.

8. В пункте 2.12. слова «и зачисления в ДОО» исключить.

9. Пункт 3.2. признать утратившим силу.

10. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению.

11. Изложить пункт 4.1. в следующей редакции: «Текущий контроль  соблюдения последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги осуществляется начальником Управления образованием.»

12. Пункт 4.2. признать утратившим силу.
13. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования.

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на И.о. начальника МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район» (Титова А.А.)
Глава-Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                  А. А. Сокольников

__________________________________________
 проект представлен МКУ «Районное управление образования»
Приложение

к постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от  ___. ___.2017 г. № ​​​______
Приложение № 6

Блок-схема предоставления муниципальной услуги

[image: image2.emf]Приемзаявленияикомплектадокументов, регистрация

ребенкавжурналеучетадетей, внесениеданныхоребенкев

автоматизированнуюсистемуучетаочередности

«ЭлектронныймониторингДОУРБ»www.sad.test.govrb.ru

Комплектованиеучрежденийвоспитанникаминаочереднойучебныйгод

Постановканаучетдетей,

нуждающихсявопределении

вобразовательныеучреждения

Отказвпостановкенаучетдетей,

нуждающихсявопределении

вобразовательныеучреждения

Выдачауведомлениязаявителю

овключенииребенкавсписки

будущихвоспитанниковучреждения

Выдачауведомлениязаявителю

оботказевключенияребенкавсписки

будущихвоспитанниковучреждения

Выдачауведомлениязаявителю

овключенииребенка

электроннуюочередь

Выдачауведомлениязаявителю

оботказевключенияребенка

вэлектроннуюочередь

_1148977171.doc